

Aan : Gemeenteraad  
Van : Wethouder Marshall  
Onderwerp : Beantwoording vragen Gesprek 6 december 2023 decemberwijziging 2023  
Datum : 12 december 2023

---

## 1. Inleiding

Op 6 december jl. heeft plaatsgevonden de politieke avond over de decemberwijziging 2023. Tijdens dat gesprek zijn enkele vragen gesteld die nog schriftelijk zouden worden beantwoord. Onderstaand treft u de beantwoording van deze vragen aan.

## Nieuwe aanlegvoorziening bij Amsterdamse poortbrug (3.1)

### 1. Vraag

De brug gaat verplaatst worden, hoe verhoudt dit zich tot de plaatsing van de aanlegvoorzieningen?

### Antwoord

Verplaatsing van de brug is nog niet aan de orde. We verkennen vanuit het project - integrale aanpak Muiden Noordwest – en de ambities in de haven hoe we Noordwest en Muiden op deze plek het beste kunnen ontsluiten in de toekomst afhankelijk van de te verwachten verkeersdruk. We kijken op welke manier dit het beste kan en wegen verschillende factoren in samenhang af. Dat traject komt in de komende jaren nog aan de gemeenteraad voorbij. De aanlegplaatsen zijn nu nodig en nuttig en beoordeeld als niet belemmerend voor toekomstige ontwikkelingen.

### 2. Vraag

Krijgen wij nog de kans de verplaatsing van de brug te beoordelen?

### Antwoord

Ja, zie ook hierboven. Dit kan in eerste instantie via het te ontwikkelen masterplan Muiden Noordwest. Rond de zomer van 2024 wordt het masterplan aan u voorgelegd. In het masterplan wordt gekeken naar de balans tussen ruimtelijke kwaliteit en mobiliteit. Uit het verkeersonderzoek blijkt dat nieuwe ontwikkelingen in Muiden Noordwest kunnen leiden tot knelpunten in de bereikbaarheid en doorstroming verkeer, in het bijzonder de Amsterdamse Poortbrug. In het masterplan wordt hier rekening mee gehouden.

### 3. Vraag

Klopt het dat het werk al wordt uitgevoerd?

### Antwoord

Ja het klopt dat dit werk al in uitvoering is. In verband met de snelle stijging van het vaarverkeer uit de Krijgsman was er in verband met de afwikkeling en veiligheid van het vaarverkeer enige spoed met de aanleg van deze aanlegvoorziening vereist. Daarbij is begonnen met de uitvoering van het werk, maar zijn de facturen ten laste van de onderhoudsvoorziening geboekt. Bij nadere beschouwing gaat het hier echter om een investering en is hiervoor een krediet noodzakelijk. Uiteraard streven we er naar om een herhaling van dergelijke situaties te voorkomen.

## **Uitbestede werkzaamheden straatreiniging en onkruid (P3) (2.8)**

### **4. Vraag**

Tegenvaller in uitbesteed werk, hoe kan dat?

### **Antwoord**

Met ingang van de begroting 2023 is voor wat betreft het onderhoud in de openbare ruimte rekening gehouden met onder andere de areaaluitbreiding in De Krijgsman (fase 1 tot en met 5). Op basis van de huidige inzichten is het hiervoor geraamde extra budget niet toereikend voor 2023 en verder.

Daarnaast zijn er voor straatreiniging dit jaar ook onvoorziene incidentele kosten gemaakt onder meer in verband met stormen en het bestrijden van wateroverlast door het vrijmaken van de waterafvoeren.

In deze decemberwijziging is de incidentele mutatie voor 2023 opgenomen. De structurele effecten voor 2024 en verder nemen we mee in de in de planning en control cyclus voor 2024.